
VRT-Tarif 2020 gültig ab 14.6.2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 Netz

EinzelTicket 2,20 3,00 4,10 5,10 6,30 7,80 9,10 10,50 12,30 13,20

EinzelTicket ermäßigt/Gruppe/Fahrrad 1,40 1,90 2,70 3,40 4,10 5,00 5,90 6,80 7,90 8,50

EinzelTicket SparKarte* 1,70 2,30 3,20 4,00 5,00 6,10 7,10 8,30 9,60 10,30

EinzelTicket BahnCard 1,70 2,30 3,10 3,90 4,80 5,90 6,90 7,90 9,30 9,90

4-FahrtenTicket (Stadt Trier) 6,60 9,00

TagesTicket Single 6,10 8,00 9,50 11,00 12,40 14,60 17,10 19,30 21,60 22,90 22,90

TagesTicket Gruppe 11,60 13,30 15,90 18,30 20,70 22,60 23,30 24,40 25,60 26,60 26,60

MobilTicket Woche 20,00 25,40 33,10 37,60 43,90 50,80 58,70 66,60 75,20 84,50 84,50

MobilTicket Monat 70,20 88,20 114,00 130,80 153,00 178,20 204,60 229,20 261,60 292,80 292,80

MobilTicket Jahr (monatl.) 58,50 73,50 95,00 109,00 127,50 148,50 170,50 191,00 218,00 244,00 244,00

SchülerMobilTicket Woche 15,00 19,10 24,90 28,20 33,00 38,10 44,10 50,00 56,40 63,40

SchülerMobilTicket Monat 52,80 66,60 85,80 98,40 115,20 133,80 153,60 172,20 196,20 219,60

SchülerMobilTicket Jahr (monatl.) 44,00 55,50 71,50 82,00 96,00 111,50 128,00 143,50 163,50 183,00

SchülerFreizeitTicket (jährlich) 180,00

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 Netz

EinzelTicket Zuschlag 1. Klasse 1,00 1,40 2,00 2,50 3,10 3,80 4,40 5,10 6,00 6,40

MobilTicket Woche Zuschlag 1. Klasse 9,40 11,90 15,50 17,60 20,50 23,80 27,50 31,20 35,20 39,50 39,50

MobilTicket Monat Zuschlag 1. Klasse 33,30 41,60 54,00 61,80 72,00 84,00 96,00 107,50 122,30 137,00 137,00

MobilTicket Jahr Zuschlag 1. Klasse (monatl.) 27,75 34,67 45,00 51,50 60,00 70,00 80,00 89,58 101,92 114,17 114,17

Rheinland-Pfalz-Ticket 24 Euro für die erste Person, jede weitere Person 5 Euro zusätzlich, max. 5 Personen

Rheinland-Pfalz-Ticket + Lux 24 Euro für die erste Person, jede weitere Person 5 Euro zusätzlich, max. 5 Personen

Ticket

PreisstufeTicket

PreisstufeTicket

Es gelten die Tarifbestimmungen und Beförderungsbedingungen des VRT.

Gültig ab 14.6.2020 ; alle Preise in Euro

* �nur gültig mit VRT SparKarte. Jahresgebühr: 9 Euro

Tickets für das VRT-Gebiet

Tickets für Rheinland-Pfalz/Saarland und Luxemburg

Zuschläge 1. Klasse

FahrradTicket RadBus Erwachsene 3 Euro

FahrradTicket RadBus Kinder 2 Euro


